
Protokół Nr XIV/15 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 września 2015 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
14

 

Sesję zakończono o godz. 10
25 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał proponowany porządek obrad zaznaczając, iż w treść punktu 6 ulega 

zmianie zgodnie z projektami uchwał, jakie zostały przedłożone radnym w materiałach 

sesyjnych. Po zaprezentowaniu porządku obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

jego zatwierdzeniem. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XIV Sesji Rady Gminy Widawa.  

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2015 - 2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

realizacji zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na udzieleniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad.   

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.  



Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący w pierwszej kolejności poprosił o zabranie głosu Panią 

Elżbietę Pluta – Skarbnik Gminy i przedstawienie przedłożonego aktu. 

W pierwszej kolejności Pani skarbnik zaznaczyła, iż przedmiotowy projekt uchwały dotyczy 

konieczności wprowadzenia zmian zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków 

majątkowych. W toku dalszego wystąpienia w sposób bardziej szczegółowy omówiła 

wszystkie zastosowane w budżecie gminy modernizacje. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu uchwały na 

prośbę Przewodniczącego Rady radny Mateusz Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/98/15 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2015 r., została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego punktu obrad, dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-

2023 poproszona została również Skarbnik Gminy, która zaznaczyła, iż konieczność 

podjęcia przedmiotowego akt jest konsekwencją wprowadzonych wcześniejszą uchwałą 

zmian w budżecie a także pewnych modyfikacji wprowadzonych Zarządzeniem Wójta 

Gminy. Następnie przedstawiła obecny stan budżetu gminy a także kwestie związane 

z analizą obsługi kredytów i pożyczek, biorąc pod uwagę możliwości, które mogłyby 

zaistnieć ze strony banków, w związku z obniżeniem marży z tytułu zaciągniętych przez 

Gminę Widawa zobowiązań w latach poprzednich.  

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu uchwały radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/99/15 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 - 2023, została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.   

 

Ad. 6  

W dalszej części obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Longinę Oleszczuk – 

Sekretarz Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącego wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji rządowej, polegającego 

na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Na wstępie swej wypowiedzi Sekretarz Gminy poinformowała, iż z dniem 31 sierpnia 



bieżącego roku, weszły w życie przepisy wdrażające ustawę o nieodpłatnej pomocy 

prawnej i edukacji prawnej. Następnie zaznaczyła, iż zgodnie z tymi  regulacjami 

zadaniem Powiatu Łaskiego jest w ramach zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej utworzenie punktów, w których udzielana będzie wspomniana pomoc.  

Kontynuując swą wypowiedź wyjaśniła, iż jeżeli chodzi o wspomnianą jednostkę, to 

według zapisów ustawowych na jej terenie muszą znajdować się dwa takie punkty, 

z których jeden będzie działał w Łasku, a drugi w gminach: Widawa, Buczek 

i Sędziejowice. W toku dalszego wystąpienia Sekretarz Gminy poinformowała jeszcze 

zebranych, iż z uwagi na konieczność zapewnienia lokalu dostosowanego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych wskazano, jako lokalizację tego punktu Gminny Ośrodek Kultury 

w Widawie. Dodatkowo nadmieniła, iż przedmiotowe porozumienie zgodnie z zapisami 

ustawowymi winno być zawarte w terminie do 15 października bieżącego roku, natomiast 

korzystać z punktu nieodpłatnej pomocy prawnej będzie można od przyszłego roku . Na 

zakończenie swej wypowiedzi w sposób szczegółowy przedstawiła wymogi, jakie 

kwalifikują daną osobę do możliwości uzyskania takiej pomocy. 

Po wypowiedzi Sekretarz Gminy głos w powyższej sprawie zabrał rady Czesław Mikła, 

który zwrócił się z zapytaniem dotyczącym możliwości uzyskania pomocy prawnej za 

opłatą przez osoby, które nie będą kwalifikowały się do uzyskania takiej porady prawnej 

nieodpłatnie. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Sekretarz wyjaśniła, iż będzie prowadzona ewidencja 

przez adwokatów lub radców prawnych do tego zadania przydzielonych, w związku 

z czym tylko osoby uprawione będą mogły korzystać z takiej pomocy. 

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzieliła jeszcze Pani Mecenas Magdalena 

Szablewska-Gmerek – radca prawny, która zaznaczyła, iż udzielana będzie pomoc prawna 

osobom nieodpłatnie. Ponadto dodała, iż natomiast udzielać porad prawnych będą 

radcowie wskazani przez Okręgowe Izby Radców Prawnych bądź też Okręgowe Izby 

Adwokatów. Następnie zaznaczyła, iż prawnikom tym, wynagrodzenie będzie wypłacane, 

odpowiednio, czy to przez Starostę, czy też Wójta Gminy w zależności od tego , z kim 

zostanie zawarta umowa a z kolei wspomniane organy na ten cel otrzymają dotacje. 

Wobec powyższego Pani Mecenas podkreśliła, iż środki finansowe na udzielanie porad 

prawnych będą przekazywane jednostkom, jako wydatki na zadania zlecone, natomiast 

warunki, jakie muszą spełnić osoby chcące uzyskać pomocy nieodpłatnie są określone 

ustawowo i Wójt, czy też Starosta nie ma na to żadnego wpływu, gdyż konieczne jest 

złożenie odpowiedniego oświadczenia. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrała jeszcze Sekretarz Gminy, która 

opierając się na konkretnych przykładach zaznaczyła, iż w zapisach ustawowych zawarty 

jest również katalog osób, które nie będą mogły skorzystać z omawianej pomocy.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący pytając, czy istnieje możliwość otrzymania takiej 

porady prawnej w formie pisemnej. 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Pani Mecenas wyjaśniła, iż nie będzie takiej 

możliwości, gdyż dotyczy to ustnej porady prawnej, bądź też ewentualnie przygotowania 

na piśmie wniosku o zwolnienie z kosztów o ustanowienie adwokata z urzędu. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań i uwag, radny M. Barwaśny odczytał treść 



projektu uchwały, a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

jej przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/100/15 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji 

rządowej, polegającego na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej, została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący zarządził kilkuminutowę przerwę. 

 

Ad.7 

Po wznowieniu obrad w punkcie dotyczącym wolnych wniosków w pierwszej kolejności głos 

zabrała Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

która przedstawiła szczegóły prowadzonej zbiórki pieniędzy na zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego, który ułatwiłby codzienne funkcjonowanie niepełnosprawnemu chłopcu 

z terenu naszej gminy, cierpiącemu na porażenie mózgowe. Następnie zaznaczyła, iż we 

wspomnianym celu Wójt Gminy przyjął patronat nad zorganizowaniem balu charytatywnego, 

na którym przeprowadzona zostanie licytacja przedmiotów oferowanych przez darczyńców. 

W toku dalszego wystąpienia przedstawiła szczegóły dotyczące kwestii organizacyjnych 

związanych ze wspomnianą akcją zwracając się jednocześnie z prośbą do zebranych 

o przekazanie tych informacji mieszkańcom a także wsparcie finansowe, bądź też rzeczowe 

tej inicjatywy. 

Do powyższego apelu dołączył się również Przewodniczący Rady. 

Następnie jako kolejny głos zabrał radny J. Szmuda, który zwrócił się do Wójta Gminy 

z zapytaniem dotyczącym działań związanych ze zmianą planu zagospodarowania 

przestrzennego, gdyż wielu mieszkańców chciałoby rozpocząć już budowę domów, jednakże 

z uwagi na to, iż posiadają grunty rolne nie mogą tego uczynić zanim nie zostanie dana 

działka przekwalifikowana na budowlaną. 

Odnosząc się do powyższego pytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż plan zagospodarowania 

przestrzennego, nie obejmuje wszystkich miejscowości z terenu naszej gminy, gdyż koszt 

takich modernizacji jest bardzo duży głównie z uwagi na zmiany w załączniku graficznym. 

Ponadto przypomniał, iż na obecną chwilę możliwość wprowadzania korekt we 

wspomnianym dokumencie dotyczy między innymi rodzajów dachów z uwzględnieniem 

kątów nachylenia, czy też innych podobnych poprawek niwelujących pewne nieścisłości po 

to, by mieszkańcy mogli w sposób realny zrealizować swoje zamierzenia. Następnie z uwagi 

na to, iż radny J. Szmuda wskazał przykład, który wymagałby właśnie aktualizacji części 

graficznej planu musiałby się w pierwszej kolejności zapoznać z kosztami a także 

możliwościami finansowymi budżetu gminy oraz ilością mieszkańców zainteresowanych 

takimi działaniami, gdyż nie można robić wyjątku dla jednej osoby tym bardziej, iż mowa jest 

o dość dużych kosztach.  

W dalszej kolejności głos zabrał radny Stanisław Pokorski, kierując swoje pytanie do Wójta 

Gminy dotyczące mianowicie ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków, z jakimi rolnicy 

zwrócili się o pomoc w związku ze szkodami poniesionymi w gospodarstwie rolnym na 

skutek suszy. Ponadto wyraził swą opinię na temat działań, jakie podjęte zostały na terenie 

naszego kraju w powyższej kwestii porównując je z reakcją sąsiedniego państwa, gdzie 



również borykano się z ty samym problemem. Na zakończenie swej wypowiedzi podkreślił 

jeszcze, iż jego zdaniem zamiast wydawać tak duże kwoty pieniędzy na przeprowadzenie 

referendum należało przeznaczyć te środki na zrekompensowanie strat rolnikom. 

Z powyższą uwagą zgodził się również Wójt Gminy, który zaznaczył, iż skutki suszy nie 

tylko dotyczą naszej gminy ale również całego kraju. Następnie w odpowiedzi na pytanie 

radnego poinformował, iż wiele wniosków wpłynęło do Urzędu Gminy. Następnie dodał, iż 

została wytypowana dziewięcioosobowa komisja, która szacowała straty w terenie. Ponadto 

nadmienił, iż wnioski złożyło przeszło dwustu rolników, z czego do uzyskania pomocy 

zakwalifikowało się jedynie około 15 osób. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy 

wyjaśnił, jakie jeszcze wymogi muszą spełnić te osoby aby ostatecznie uzyskać jakiekolwiek 

wsparcie w związku ze stratami wywołanymi przez suszę. 

Następnie głos ponownie zabrał radny J. Szmuda, który odnosząc się do powyższej 

wypowiedzi, zapytał czy te osoby, które zakwalifikowały się do uzyskania pomocy, zostały 

o tym poinformowane. 

W odpowiedzi na to pytanie Wójt Gminy zapewnił, iż pracownicy Urzędu Gminy mieli za 

zadanie poinformować wszystkie te osoby a ponadto wydrukowane zostały formularze 

wniosków, które rolnicy mają w dalszej kolejności złożyć w Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Łasku. 

 

Ad. 8 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął czternastą Sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 10.09.2015 r. do 29.09.2015 r. 

 

1. Odebrano z naprawy równiarkę. 

2. Trwają prace związane z rozwożeniem kamienia na drogi gminne. 

3. Prace związane z budową garażu w miejscowości Brzyków postępują prawidłowo. 

4. Droga wybudowana w miejscowości Grabówie jest w trakcie odbioru. 

5. W związku z dofinansowaniem pozyskanym z Lokalnej Grupy Działania dla Urzędu 

Gminy Widawa, należy do końca miesiąca września przedstawić radzie gminy oraz 

zarządowi rady powiatu łaskiego plan inwestycji na lata 2015 – 2020. 

6. Po dokonaniu wizji lokalnej okazuje się, iż strażnica znajdująca się w miejscowości 

Kocina, jest w bardzo złym stanie technicznym i wymaga remontu – istnieje możliwość 

pozyskania dofinansowania. 

7. Budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie również został zbadany pod kątem 

technicznym i wymaga niezbędnego remontu. 

8. Pojawiła się możliwość złożenia wniosku dla Ochotniczej Straży Pożarnej na zakup 

ciężkiego samochodu. 

9. Wybudowano place zabaw w miejscowościach Ochle i Chociw. 

10. W dniu 25 września 2015 roku, wpłynęła do Urzędu Gminy w Widawie pozytywna opinia 

z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotycząca wykonania budżetu gminy za 

pierwsze półrocze br. 

 


